

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 2021 AM - Execução de filtro anaeróbico Loteamento Popular Residencial
Cliente: Município de Arroio do Meio

Endereço: Loteamento Popular Residencial Bela Vista
Cidade: Arroio do Meio

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Material	Preço Total Mão-de-Obra	Total
1. Serços Preliminares					
521016 Desmatam.destoc.arvores D=<15cm C/d8 e Limpez.ter.	54,76	M2	0,75 41,07	0,13 7,12	 48,19
31143 Escavacao Mecanica de Solo Ate 2,50m	50,40	M3	8,31 418,82	1,76 88,70	 507,52
21011 Limpeza Do Terreno	54,76	M2	0,00 0,00	3,93 215,21	 215,21
24110 Galpao P/material e ferramentas	3,00	M2	324,51 973,53	233,18 699,54	 1.673,07
31321 Nivelamento de obra e marcação	5,83	M2	0,00 0,00	5,23 30,49	 30,49
51110 Gabarito com Guias e pontaletes	2,96	M2	31,86 94,31	38,33 113,46	 207,77
Total de Serços Preliminares			1.527,73	1.154,52	2.682,25
2. Estrutura					
543002 Radier de Concreto Fck 18mpa P/ Fundacoes	5,83	M3	494,24 2.881,42	351,89 2.051,52	 4.932,94
561007 Alvenaria de Pedra de Gres-j2cm-ci-ar 1:6	7,91	M3	285,33 2.256,96	93,44 739,11	 2.996,07
101070 Reboco de Gesso 5mm Sobre Emboco	20,12	M2	4,07 81,89	17,52 352,50	 434,39
44201 Viga Baldrame Concr.armado Fck15mpa-completa	0,22	M3	1.230,62 270,74	721,48 158,73	 429,47
51733 Pilar Concreto Armado Fck 20mpa-escor,forma,arm,lanc,cura,d.	0,12	M3	2.349,66 281,96	1.333,85 160,06	 442,02
81101 Impermeabilizacao-pintura Base Betuminosa 2 Demaos	31,18	M2	8,39 261,60	13,07 407,52	 669,12
51392 Vigotas Pre-fabricada Entrepiso 12cm sem Tabela Ceramica	25,00	M2	88,55 2.213,75	17,07 426,75	 2.640,50
591009 Camada com rachão/macadame em basalto deposição manual	17,50	M3	101,66 1.779,05	1,69 29,58	 1.808,63
51391 Laje Pre-fabricada Entrepiso 12cm	29,16	M2	88,55 2.582,12	17,07 497,76	 3.079,88
165035 Tampa Concreto 1,00x1,00x0,15 inspeção	2,00	UN	151,95 303,90	71,29 142,58	 446,48
667082 Ligacao Domic.de Esgoto Com Tubo Pvc 100mm	2,00	UN	72,83 145,66	76,70 153,40	 299,06
164223 Te Pvc Rigido 150x150mm Esgoto Primario	4,00	UN	68,92 275,68	22,33 89,32	 365,00
164221 Tubo Pvc Rigido 150mm Esgoto Primario	18,00	M	30,12 542,16	20,83 374,94	 917,10
164222 Curva 90 Pvc Rigido 150mm Esgoto Primario	1,00	UN	47,91 47,91	20,83 20,83	 68,74
161264 Cap Pvc 150mm	4,00	UN	22,40 89,60	10,41 41,64	 131,24
Total de Estrutura			14.014,40	5.646,24	19.660,64
3. Finalização de Serviços					
531436 Espalhamento de Bota Fora	50,40	M3	2,48 124,99	0,49 24,70	 149,69
667029 Ligacao Predial de Coletor Ate Inspecao da Calçada	1,00	UN	200,94 200,94	181,82 181,82	 382,76
164046 Caixa Inspecao 80x80x80cm Alv.15 C/tampa Concreto	4,00	UN	261,98 1.047,92	292,03 1.168,12	 2.216,04
161264 Cap Pvc Je 100mm	2,00	UN	22,40 44,80	10,41 20,82	 65,62
164215 Tubo Pvc Rigido 100mm Esgoto Primario	2,00	M	12,45 24,90	14,89 29,78	 54,68

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 2021 AM - Execução de filtro anaeróbico Loteamento Popular Residencial
Cliente: Município de Arroio do Meio

Endereço: Loteamento Popular Residencial Bela Vista
Cidade: Arroio do Meio

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
Total de Finalização de Serviços			1.443,55	1.425,24	2.868,79
TOTAL DO ORÇAMENTO			16.985,68	8.226,00	25.211,68